
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ข้อมูล ณ วันที่  31  มีนาคม  2568 

 

 

การรายงานผลการดำเนนิงานตามแผนปฏิบัติการ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  

ไตรมาส 2 (1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568) 

คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 
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   1.  งบประมาณที่ได้รับจัดสรร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 

แหล่งงบประมาณ 
ปีงบประมาณ 
 พ.ศ. 2568 

เงินรายได้ 
- สำนักงานคณะฯ 
- หลักสตูร ปร.ด.วิทยาศาสตร์สุขภาพ 

 
10,239,735.00 

717,900.00 

เงินรายได้ หลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 606,900.00 

เงินอุดหนุนรัฐบาล  409,400.00 

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 11,973,934.97 

 
   2. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ลำดับ สาขาวิชา / คณะกรรมการ งบประมาณที่จัดสรรประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
1 หลักสูตรสาธารณสุขชุมชน * 543,600.00 
2 หลักสูตรอาชีวอนามัยและความปลอดภัย * 371,460.00 

3 หลักสูตรวิทยาศาสตร์การกีฬาและการออกกำลังกาย *  184,220.00 

4 หลักสูตรการแพทย์แผนไทย * 251,424.00 
5 หลักสูตร ส.ม.สาธารณสุขศาสตร์ 606,900.00 

6 หลักสูตร ปร.ด.วิทยาศาสตร์สุขภาพ 717,900.00 

7 คณะกรรมการวิชาการและพัฒนากำลังคน 320,000.00 

8 คณะอนุกรรมการประกันคุณภาพการศึกษา 62,000.00 
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ลำดับ สาขาวิชา / คณะกรรมการ งบประมาณที่จัดสรรประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
9 คณะกรรมการพัฒนาบุคลากร 

- สวัสดิการยืดหยุ่น 
85,000.00 

 (จัดสรรไว้ที่ส่วนกลาง) 
10 คณะกรรมการฝ่ายวิจัยและนวัตกรรมสังคมทางสุขภาพ 

- โครงการจัดทำวารสาร 79,740.- 
- โครงการวิจัยของนิสิต (ชั้นปีที่ 4)   ร่วมกับอาจารย์ที่ปรึกษา 
  (เฉลี่ยโครงการละ 1,000 บาท) เบิกจ่ายตามท่ีจ่ายจริง   
- ค่าตอบแทนการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัยของอาจารย์ที่จัดอยู่ในกลุ่มควอไทล์  
  Q3,Q4 

116,740.00 
 

200,000.00  (จัดสรรไว้ที่ส่วนกลางคณะฯ) 
 

(จัดสรรไว้ที่ส่วนกลางคณะฯ) 

11 คณะกรรมการการตลาดและจัดหารายได้ 75,000.00 

12 คณะกรรมการฝ่ายสื่อสารองค์กรและวิเทศสัมพันธ์ 138,200.00 

13 คณะกรรมการบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน 5,000.00 
14 คณะกรรมการฝ่ายภูมิทัศน์และบริหารงานอาคารสถานที่ 100,000.00 
15 คณะกรรมการบริการวิชาการ 120,000.00 
16 - คณะกรรมการพัฒนานิสิต 

- โครงการแลกเปลี่ยนนิสิตทางด้านวิชาการและพัฒนาศักยภาพผู้นำนิสิต (UiTM)  
153,000.00 

170,000.00  (จัดสรรไว้ส่วนกลาง) 
17 คณะกรรมการพัฒนาระบบสารสนเทศ 10,000.00 
18 สำนักงานคณะฯ 35,000.00 
19 ค่าใช้จ่ายบริหารจัดการส่วนกลางคณะฯ และโครงการตามยุทธศาสตร์ 6,737,090.97 

21 ครุภัณฑร์องรับการจัดการเรียนการสอน 271,400.00 
22 งบสำรองจ่าย 700,000.00 
 รวมเป็นเงิน 11,973,934.97 
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3. รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ไตรมาส 1 (1 ตุลาคม – 31 ธันวาคม 2567) 

    ของหลักสูตร คณะกรรมการชุดต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายส่วนกลาง     

ลำดับ 
สาขาวิช า/ หลักสูตร 

/ คณะกรรมการชุดต่างๆ 
งบประมาณ 

ที่ได้รับ 

ผลการดำเนินงานรายไตรมาส 

รายจ่าย ร้อยละ คงเหลือ ร้อยละ 
ดำเนินการ

แล้ว 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

รอเวลา
ดำเนินการ 

เลยเวลา
ดำเนินการ 

1 สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 543,600.00 39,124.00 7.20 504,476.00 93 7 1 13 1 

2 สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 371,460.00 37,476.60 10.09 333,983.40 90 3 4 26 0 

3 สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬา 184,220.00 50,000.00 27.14 134,220.00 73 0 5 17 0 

4 สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย 251,424.00 122,246.90 48.62 129,177.10 51 0 12 4 0 

5 หลักสูตร ส.ม.สาธารณสขุศาสตร์ 606,900.00 147,440.00 24.29 459,460.00 76 3 1 11 0 

6 หลักสููตร ปร.ด.วิทยาศาสตร์สุขภาพ 717,900.00 1,510.00 0.21 716,390.00 100 0 1 9 0 

7 คณะกรรมการวิชาการและพัฒนากำลังคน 320,000.00 27,000.00 8.44 293,000.00 92 0 4 9 0 

9 คณะอนุุกรรมการประกันคุณภาพการศึกษา 62,000.00 0.00 0.00 62,000.00 100 0 2 5 0 

10 คณะกรรมการพัฒนาบุุคลากร 85,000.00 2,288.00 2.69 82,712.00 97 6 0 4 0 

11 คณะกรรมการฝ่ายวิจัยและนวัตกรรมสังคมทางสุขภาพ 116,740.00 0.00 0.00 116,740.00 100 0 0 0 0 

12 คณะกรรมการบริการวิชาการ 120,000.00 34,728.00 28.94 85,272.00 71 1 4 4 0 

13 คณะกรรมการการตลาดและจัดหารายได้ 75,000.00 0.00 0.00 75,000.00 100 0 0 8 0 

14 คณะกรรมการพัฒนานิสิต 153,000.00 15,000.00 9.80 138,000.00 90 1 1 16 0 

15 คณะกรรมการฝ่ายสื่อสารองค์กรและวิเทศสัมพันธ ์ 138,200.00 105,200.00 76.12 33,000.00 24 3 2 4 0 

16 คณะทำงานบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 100 0 0 3 0 

17 คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานที่และภูมิทัศน์ 100,000.00 30,495.00 30.50 69,505.00 70 5 7 15 0 

18 คณะทำงานพัฒนาระบบสารสนเทศ 10,000.00 8,000.00 80.00 2,000.00 20 0 0 4 0 
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ลำดับ 
สาขาวิช า/ หลักสูตร 

/ คณะกรรมการชุดต่างๆ 
งบประมาณ 

ที่ได้รับ 

ผลการดำเนินงานรายไตรมาส 

รายจ่าย ร้อยละ คงเหลือ ร้อยละ 
ดำเนินการ

แล้ว 
อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

รอเวลา
ดำเนินการ 

เลยเวลา
ดำเนินการ 

19 สำนักงานคณะฯ 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 100 0 3 9 0 

20 
ค่าใช้จ่ายบริหารจัดการส่วนกลางคณะฯ และรองรับ
ยุทธศาสตร์ 

6,707,056.00 859,766.05 12.82 5,847,289.95 87     

21 งบสำรองจ่าย 700,000.00  0.00 700,000.00 100     

22 รายได้บริการวิชาการ 262,034.97  0.00 262,034.97 100     

23 ครุภัณฑ์รองรับการจัดการเรียนการสอน (เงินอุดหนุนฯ) 271,400.00  0.00 271,400.00 100     

24 ค่าจ้างชั่วคราว (เงินอุดหนุนฯ) 138,000.00 39,690.00 28.76 98,310.00 71     

 รวมเป็นเงิน 11,973,934.97 1,519,964.55 12.69 10,453,970.42  29 47 161 1 

 

Link  : รายละเอียดแผน-ผล การใช้จ่ายงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ไตรมาส 2  จำแนกรายโครงการ 

รายละเอียดการใช้จ่ายจำแนกรายโครงการ ไตรมาส 2 ปี 2568 
 

4.  ข้อเสนอแนะ 

1. เร่งกระตุ้นการจัดโครงการ/กิจกรรม เพื่อลดการเร่งใช้งบประมาณในไตรมาสสุดท้าย 

2. การจัดซื้อวัสดุสำหรับฝึกปฏิบัติหรือวัสดุที่ใช้ในห้องปฏิบัติการ  ควรจัดซื้อไม่เกินไตรมาส 3  เพ่ือลดการเร่งใช้งบประมาณในไตรมาสสุดท้าย 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/13JHLSJAa0h_XNbTSH-VsjGMAC8D27Bxc/edit?usp=sharing&ouid=117404132540579796667&rtpof=true&sd=true

